LAR SAO JOS
3080 Morfevsos-h

Prestacdo de Contas
Termo de Colaboracao 22/2024
Parcial 09

Més de Referéncia Agosto

-~

GNWM

te dso\liaii; S80 José

1826?.‘179/’0&01-03

@ © &

(31) 3851-3444 : 1arsaojosedasociedade@gmail.com

‘Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 713 1-0480



Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

LAR SAQ JOS
Jodo Merievase b

ANEXO |

OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n°® 38/2025

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

llm#, Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas Parcial 09 - Valor R$ 5.608,63
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragéo n° 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S*. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto - REO — Anexo Il
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V;

- Declaragao da realizagéo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

-

Grdiciele Aparecida Santo$ |zidoro
Presidente da OSC

Greicicle Ap. Santos [zi
ek L

. 3.V, P.

Recebido em:Oq /O(’( lj 5 Responsavel | ax@bm (%\L

® ® &

(31) 3851-3444
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execugdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir 0s
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 08/08/25 a 04/09/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PARCIAL 09

PRESTAGCAO DE CONTAS
VALOR: R$ 5.608,63

LAR SAOD JOS
Jodo Mosevade M

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: G’E,Mmﬁe jeg;’@ o%ur”é’é?ﬁ;‘ég"

_ Objetivo Geral: 45.267.179/0001-03

O objeto desta parceria é a implementar o projeto * Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa
minignizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

- Objetivos especificos:

_ Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas as necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo salide geral e bem-estar.

| Melhorar equilibrio e coordenagao: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrioe a
coordenacdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesoes.

| Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressao, melhorar o humor € aumentar a autoestima dos idosos.

L Promover a interag&o social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagao entre 0s
residentes, criando um ambiente de apoio mituo e amizade.

| Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

_ Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
e garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

| Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de

olidZo e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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[ Incentivar a participagdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
recreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagéo e 0 bem-estar emocional.

L Facilitar a comunicagdo: Promover a comunicagdo entre 0s residentes, suas familias e os
profissionais de satide, garantindo o compartilhamento de informacbes sobre o estado de saude e
as necessidades dos idosos.

. Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,

LAR SAO J
1585 Morievad

infecgoes.

promovendo sua independéncia.
L Assegurar limpeza e higiene: Gara
banheiros, cozinhas e demais depen

- Organizagéo e manutencéo dos espagos:
contribuindo para um espago seguro e agra
limpeza e manutencdo de equipamentos e ma

prolongando sua vida util.

ntir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
dencias da instituico, previnindo a propagacéo de doengas e

Manter os ambinetes organizados e livres de obstrucdes,
davel para residentes e funcionarios, além de realizar a
teriais, assegurando se bom funcionamento e

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| eNaE RIMENTEC) NAG ATENDER A
PREVISTA DE| NUMERODE | DAS AGOES | quANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO =
ATENDIDAS () parcialmente OU NAO CUMPRIR AS
P AGOES PROGRAMADAS
1) Proporcionar uma O prestador de servigo Artun
melhora  significativa  na Caldeira Peixoto de Oliveira,
qualidade de vida dos 34 idosos Sim trabalhou nos dias 01/08 e 29/08
residentes, promovendo a satide 34 34 pagando as horas faltantes no mes
fisica e mental por meio de de julho.
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favorecam o
bem-estar integral.
2) Oferecer cuidados A colaboradora Roseli
especializados a todos os 34 - |Aparecida da Silva se afastou dej
idosos, visando promover sua suas atividades por motivos dej
autonomia, saide e bem-estar 34 34 Parcialmente lincenga a 6bito, nos dias 04/08 4
dentro das dependéncias da 06/08, suas atividades foram
institui¢dio, garantindo suporte executadas por outro|
individualizado e continuo nas colaborador.
atividades didrias.
2) Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
os 34 residentes, contribuindo 34 34 Sim
para seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional  da
equipe, com préticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as 4reas da instituicéo.
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

LAR SAO JOS
Jodo Morkevada-M

» DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagio de um profissional capacitado Agosto/25 Agosto/25
significativa na qualidade de vida | em educag#o fisica.
dos 34 idosos residentes, | Carga Horaria: 06 horas semanais
promovendo a saude fisica e
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favorecam o bem-estar
integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagio do prossifional capacitado Agosto/25 Agosto/25
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela
idosos, visando promover sua | integragdo social do individuo em situagio
autonomia, saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
instituigdo, garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado e continuo nas
™ atividades diérias.
3) Assegurar um ambiente limpo, | Contratagao do profissional Agosto/25 Agosto/25
organizado e seguro para os 34 | capacitado em auxiliar de servigos
residentes, contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza €
seu bem-estar geral e a | manutengdo da entidade.
eficiéncia  operacional ~da | Escala de Revezamento: 21
equipe, com praticas de higiene
¢ seguranga rigorosa em todas
as areas da instituig#o.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM '
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Prestador de Servico: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira
Atividades: Realizagéo de » .
IAtividades Fisicas. : $ o :

LS 2 3 5 = .—ﬁ? ’@. > ; 4
g | s o |l e
B i %
v & - -_:
—E B
de ago. de 20 4:.08:0
69a Rua Lagoa Santa
0OdO QO EVd ..“
@; esah Ao o, byicb o
Responsavellpela Prestagéo de Contas Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Gislaine do Carmo Marcelino Presidente dsa ?S?-j doro
CPF: 114.938.816-12 G’ep’,ﬁ‘sfhg:{éfau g L
ine C. Marcelino S
géi'%ra Administrativa 13,16?479!0001-03
Lar S30 José SSVP
CNPL 18.267.179/0001-03
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Agosto/ 2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 34 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas
no saldo principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo
de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de
membros superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de
fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das
articulacdes, para evitar lesdes. Entao, realizamos juntos diversos exercicios
buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagdes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogdo de tempo e
espaco.

Para realizacdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas,
bastées de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados,
caneleiras, discos de equilibrio, bambolés e outros materiais que estao
disponiveis na instituigéo.

Jodo Monlevade 31 de agosto de 2025

eA”IN\ (P Uhnina
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Educador Fisico
CREF- 050939/MG

idente do Lar Sdo

18.267.179/0001-03 :
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Atividades: Realizagdo de
limpeza nos dormitérios e

sanitarios da ala feminina.

P o

QQCD,
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CBE: 1;4.938.816-12
islaine C, Marcelino
Gestora Administrativa

Lar Sdo José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03
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Greiciele Aparecida Santos [zidoro
Presidente da OSC

iciele Ap. Santos Izidoro
Grepmsldmw de tep do Lar Sdo

S.SV.P
18.267.179/0001-03
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Relatério da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Agosto/25

Durante o més de agosto/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de servicos gerais
no Lar, contribuindo para a manutencdo da limpeza, organizacao e funcionalidade dos

ambientes, garantindo assim o conforto e o bem-estar dos residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periddica das areas comuns,
como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores, além dos quartos dos idosos,
sempre respeitando as necessidades e horarios de cada residente. Realizei também a coleta
e destinacdo adequada de residuos, seguindo os protocolos de higiene e seguranca

estabelecidos pela instituigao.

Ademais, participei de atividades de organizagdo de materiais, como roupas de cama,
toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis € em boas condigbes para
uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como montagens de espagos para

eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padrao de qualidade nos

servicos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jozo Monlevade, 31 de agosto de 2025

oNunio X ds JooanO

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais

18 257 179!0001-03

© ®

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 ©

LAR SAO JOSE

larsaojosedasociedade@gmail.com



Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Funcionario: Roseli Aparecida N
Silva
Atividades: Reposi¢do de . { Ny i
fraldas.
e S S
Data: 27/08/25 e .., S
') Luwieils Ao Podds
Responsavel pela Prestagéo de Contas Greitiele Aparecida Santos Izidero
Gislaine do Carmo Marcelino grgsll?eﬁte gaan r%slg T
. 2 1ele Ap. o
CPF: 114.938.816-12 e entgpdg\b.arsaﬂm
Gislaine C, Ma 179/00
Gestora Acfr#i n ils.fljeaimg 18.267.179/0001-03
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

LAR SAD JOS
Joda Morvevade M

© ® @

(31) 3851-3444

'Rua Padre Eustaquio n® 11

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
Joks Morfevase MG

Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Agosto/25

Durante o més de agosto/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento diario nas rotinas de

higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagoes relevantes sobre o estado de saude e
~. comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragoes ou

necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado
humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025

R%LL\ M‘% \’\LCHH ds leu»f}
Roseli Apareclda Silva
Cuidadora Social

G?e%/}le Ap Sm‘/%os Ezidoro

Presadentg So&ar Sio José
18.267.179/0001-03

© © 2

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

iosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedas @g



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

"O objeto do presente Termo de Colaboragdo é a execugéo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por]
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando &
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUCAO

08/08/25 a 04/09/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 09
VALOR: R$ 5.608,63

TANIA MARIA DO Dot s et s ssonrsoosr

N. cn=TANIA

PATROCINIO PR T A A sses5750687

BATISTA:856957 =
50687 g::::(nlam author of this
Date: 302508.04 152542100

: BRo ICP-Brasil ou=Certificada PF

Laniials fp - Yo <bjidno

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Giibiele Aparecida Santos Izidoro

PréSigiaC8 o5 Fidoro

Presadente o\}a’;’- Séo José
18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 {©

LAR SAO JOSE
Joda Men'cends -G

e

A2

larsaojosedasociedade@gmail.com



Rally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA D TR BATIST ABSAISTS068

DN: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO  crese s

BATISTASSGQST ;:ason-lammunnmclmb
50687 dosurmart

ben:
Date: 2025-09-04 15:38+21:00

LAR 8AQ JOSE
It Moreese o

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

©

‘Rua Padre Eustdquion? 11
' Laranjeiras - Jodo. Monlnevade

©

(31) 3851-3444

(31) 9 7131-0480 (O

LBl - Sovs &8 idsrs

Greiciele Aparecid'é Santos Izidoro

bed 0SC
ciee p nros Fzidoro
Lar Sdo José

18.267.175/0001-03

©

4% larsaqjoseda_s.agig@ad.e@gmail.com
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04/09/2025, 13:03

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3310412478718131
04/09/2025 13:02:40

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62280-X LAR S J 8 S VICENTE PAULO
Periodo do 2
extrato Més atual
Langcamentos
bl e mowmento Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/09/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.401 1.958,46 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.402 1.200,00 D
04/09 13:00 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
~™. 04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.403 317,32D
04/09 13:00 LAR SAO JOSE DA SOCDE SV
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.404 322,54D
04/09 13:00 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.405 1.810,31D
04/09 13:00 Valéria Cristina Morais De
04/08/2025 0000 00000 999SALDO 5.608,63 D
Invest. Resgate Autom. 24,37360C
Saldo 18.764,97 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 24.516,14
—
**x%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#**
Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
G
= (o
Greicitle Ap. Santos Izi
cie Ap. Zidoro
P leszdentse dSOH; 540 José
18.267.179/0001-03

htlps:h'autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v

=3.9.7#ltemp1atei~2Fconsullas~2F009-2.bb%3Fh=sim&ava§ie=sim

19
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LAR SAO JOSE
Jeds Mooevads. MO

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
PERIODO: 08/08/25 a 04/09/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/08/25 | L) SALDO R$  22.653,88 04/09/25 | LI DESPESAS COM RS 4.408,63
ANTERIOR ' PESSOAL (Item 3) . '
TR
PUBLICA MANUTENGCAO (Item 4)
0 DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[] OUTRAS [0 DESPESAS COM
DEVOLUGCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 8)
[l DESPESAS COM
04/09/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
(] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
1 OUTRAS
DEVOLUGCOES
(ltem 8)
TOTAL DE
08/08/25 RECEITAS R$ 22.653,88 04/09/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.608,63
- - - 04/09/25 SALDO R$ 17.045,25
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste demonstrativo e o saldo
constante no extrato bancério.
TANIA MARIA DO e
PATOONG rooes Sty
7 Dau znzsns-oa 15:38+21.00 - ;,ﬂ[_ f .M

Greitiele Apareci aSantos l1zidbro

Grezcze& %%nraﬁz: oro

doLa

18 26? 179/ 3091-93
: larsaojosedasaeie.dade@gmail.com

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

®

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

=



LAR SAD JOSE
Jodo Menlevada G

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS T
ITEM FUNCIONARIO -
FUNGAO —
N REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) Souza SBI’ViQOS Gerais Agosto/25 R$ 1.81 0,31 04/09/25
Cuidadora Agosto/25 04/09/25
2) Roseli Aparecida Silva Social R$ 1.958,46
- GPS Agosto/25 R$ 317,32 04/09/25
4) Encargos — Agosto/25 R$ 322,54 04/09/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.408,63
TANIA MARIA DO 2SRt invelineg,
PATROCINIO SNTTaTAssanTsoeeT b
BATISTA:BEE9575  Rustn s w svoorof o osras "
0687 Dt 2025-06-04 15.38+21:00 = .
Contador da OSC Greic%le Aparecida Santos Izido?o
Gﬁfﬁ%&‘é eSHA ¥ %doro
do Lar Sao José
— 18. 267 179/0001—03

i
Gislaine %o Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestacéo de Contas

Fﬂf 148%16 -12

Gestora Administ ratwa
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© ©) ©

~ Rua Padre Eustiquio n2 11 (31) 3851-3444

: larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © ) &



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Saléario Base 030,00 1.533,18
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
Y Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteraces salariais e férias registradas. Em caso de 1.963,79 153,48
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.810,31
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderegco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: . AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
“™| 001 |Saléario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 148,12
I',&BO com Recursos Afesio que ¢8 sarvicns fora T prestacos
PiabHeos - Parceria e /vu 08 thaisrigis furam recebidos
Ternw de Colaboragac
L WMJ@I ,/37937%;%&70 .
P- Prasident
Si0 m‘SSw Lar [Sao José& 0‘:58 =
Atencio: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.863,79 153,48
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.810,31
Salds Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5 domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA-DISCRIMINADA NESTE RECIBO
old 109/35 ‘LMQ,,N\ A ROna.,
DATA ASSINATURA DO FYINCIONARIO
49,




04/09/2025, 13:01 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.01.21

22209682220 epol
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E©080000020250904150805495887665
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0061-03
VALOR: R$1.810,31
TARIFA: R$10,00
DATA: ©4/09/2025 - 13:00:13
DESCRICAO: Pagamento de Salario Valeria

PAGO PARA: Valeria C M Souza
CPF: *%% p55 _g1g-**
CHAVE PIX: 6065581694
INSTITUICAO: 208855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: @655 - CONTA: ©000000000080223081382
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,8@8. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/09/2025 - 13:00:14

DOCUMENTO: @9e4e5
AUTENTICACAQ SISBB: 8.B4C.CB2.FC3.E98.6EB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

080e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

92808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
“™e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Greitie e%p. Santggnlgxdoro
Prﬁid" Lat
ente Q2% "
18.167.179!0031—0

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb % 3Favalie=sim
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LAR SAD JOSE
3980 Horevodé MO

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Valéria Cristina Morais de Souza
Fun¢do: Faxineira Escala: 12X36
Periodo: Agosto/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga

02 | 06:49 | 1214 [ 1312 [ 1853 [X \,Say,o, .M da raowaQy

03 Folga Folga Folga Folga

. . . - £ .
04 | 06:55 12:09 13:08 18:56 | X \LoDdun— €.t Ay oM

05 Folga Folga Folga Folga

- {
06 | 06:56 | 12:09 | 13:08 | 1857 |[X \yodeNio. P, ~o e RNOL OO
)

07 Folga Folga Folga Folga

. 5 . . [
08 06:53 12:04 13:03 18:56 | X \\_QSADW% QJ ¢ N\ f\,% ) Y S
~ 09 Folga Folga Folga Folga v

10 | 06:51 12:14 13:13 1850 | X \yodentae @, PR Dy Iew o oo
; L

11 Folga Folga Folga Folga

12 06:53 12:04 13:06 1854 | X \,edafsow & N\ (h NN
13 Folga Folga Folga Folga 2

14 | 06:56 | 12:05 | 13:04 | 1858 | X LoNsTue, Q. AL. Cu Nomnoy

15 Folga Folga Folga Folga

16 06:57 12:14 13:12 18:58 X(\&m;\;\,o\, Q o DN - (%\Q, Houa 0w
17 Folga Folga Folga Folga U

18 | 06:54 12:15 13:14 18:54 X\m&;;\;..w NETENE T
0

19 Folga Folga Folga Folga

20 | 06:53 12:09 13:10 18554 | X "\ ,o)da¥i o0 B v Qo D ons o,
! Sy v

21 Folga Folga Folga Folga

22 | 06:56 12:12 13:08 | 1851 [ XN\,Nanioo S ML No  Yosaa Oo
23 Folga Folga Folga Folga V

= L
“N24 | o654 | 1219 | 1317 | 1853 | X “LoNgrowou O ML ol 0N a0
25 Folga Folga Folga Folga v

26 | 06:56 12:03 | 13:006 | 1856 | X O\ QN 3ol v M. e - Oa Ouow
0

27 Folga Folga Folga Folga

28 | 06:59 12:07 13:04 1854 | X LeSameon 0 ML S N 0sa rou
29 Folga Folga Folga Folga \

30 | 06:53 | 12:07 | 1309 | 1856 [X'Nerwow L. MmN Noaaoo
31 Folga Folga Folga Folga N

n?os 52150?‘0
ent do Lar Sao lﬂse

Assmatu{gﬂ%
© © 5
ione 31) 3851-3444 : % :
l.alf-‘::ii?iie.}?:gfg:ggi:pjaldp ~ E\ o)"n 21.042n @ larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind ‘ 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 105:00 182,80
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 35,15
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 169,20

—
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.133,02 174,56
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.958,46
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.133,02 7,9324 2.133,02 170,64 1.525,82
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I, i lv ApnRbcinA pa SlA
DATA . ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario -
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséao 1 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 1 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
e Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

001 | Salario Base 030,00 1.549,46

011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64

256 |DSR s/Insalubridade 58,97

258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 105:00 182,80

036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 35,15

666 | Desc Seguro Vida 5,36

903 |INSS FohaPago ooin Recursos | ——— - - 169,20

Aigslo que o3 la.-r».:iccs foram prestados

?ﬁ o de épﬂ - & /ou vs Ma eriais fora!n recepidos
ermo o#abocaqét.

ne__ 29 /9094 7.09 749,

em _ O4
;guu&i&#_m@ éw/wﬁ - o, By/dns.
Presidgnte Presidents

Lar Sao José da SSVYP Lor Sdo José da SSVP

Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus

dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.133,02 174,56

divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. :
Valor Liquido 1.958,46

Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.133,02 7,9324 2.133,02 170,64 1.525,82
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
I Dok [ ppnREana po. o(lv QF@
DATA ' 7 ASSINATURA DO FUNCIONARIO j




04/09/2025, 12:59

Banco do Brasil

G331

Y

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticaczo SISBB

62280-X LAR S J S 8 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8254375672

065.889.256-89

ROSELI APARECIDA DA SILVA
PAGAMENTO SALARIOS
90.401

1.958,46

0

04/09/2025

C380115376352BD4

Assinada por

J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

04/09/2025 12:10:17
04/09/2025 12:59:08

Transagédo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Greigie
Presidente do

S I 920
18.267.179/0001-03

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#:'tempIatel~2Fapf—apj-pendencias~2F%23home
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- REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAO DE OBITO
Nome
‘ SEBAS'{!AO Dpe SILVA
[ 345.0142.886-34 ]
Matrlcula
0360530155 2025 4 00044 215 0020839 90
rgﬂﬁao DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO ] [_3’; | [_’3&3’] ] 2025 | | 1408 horas |
S cam rﬁf:g&z::t Marélanrlda. Rua Dr. Geralde Saares de $3, s/n, Vila ng;%”;é;:g;:;g J—— I\:FG_1
Nome do ullimo cdnjuge ou convivents J

Sexo - Eslado civil
rMascu]mo | I_Viﬁvn(a) ADELINA MARIA DA SILVA

Idade Dia Mes Ano Municiplo de naluralidad: .———————'__'} VE
["85 anos 3% ] [Cor ] [isea | [0 BOMINGOS DO PRATA [ me

RUA BRASILIA, n* 81 \
35.030-010 - Joao Monlevade - MG 4] (.--‘; A it -
i (omes Cagbnip

Nome de(als Genilor{es)
I—MAR!A EFIGENIA DA SILVA ; JOSE MATHEUS MOREIRA
Causa da morio _____________._T_——-k e e
N l—SEPTiCEMlA t [NFECQAO DO TRATO URINARIO ; HIPERPLASIA PROSTATICA BENIGNA
\S; ; DEMENCIA NAO ESPECIFICADA ; DIABETES MELLITUS
= Neme da médico que alesiou a 6Bilo ou, se for 0 £330, das teslemunhas Numero do documenia
e [ MARLON BATISTA GOMES ] [e3831-MG ]
i Local de supultamenlo f Cremacdo Municipio uE
Comitéri 5 MG
>—5 emitério velho do Bad ] [0AC MONLEVADE 1]
i = Data do regisico Dia M3 And
["ONZE DE AGOSTO DE DOIS MIL EVINTEE CINCO ] [ " [ 08 I [ 2025 f
N [ {
% ome €0 Existdncia de bens ﬁxﬁlﬂﬂma&iir%g”cac 5 SITVA =59 Anos:
ROSELMA MARIA DA SILVA SANTOS - 53 Anos;
i ROSEL| APARECIDA DA SILVA -49 Anos;
?‘/" ROSELI APARECIDA DA SILVA o ROSILAINE LUCIA MARIA DA SILVA - 46 Anos;
e ROSALIA SELMA DA SILVA SANTOS - 43 Anas;
= L RONILZA MARIA DA SILVA LEITE - 56 Anas;
7 A AnctagoestAverbagaes
7_; 2| [ nAo  coNSTA |
ﬁ Anglagaes velunldnas de cﬁaslro e e e — =
e CNE - “Carteira Nacional de Habilitagao: 03999715408; Cartdo Nacional de Saude: 708 7071 2091 1590}
7 Titulo de Eleltor: 23952360299, zona: 150, segao: 0050, uf: MG, municipio: JOAO MONLEVADE; CTPS
| Carteira de Trabalho e Previdéncla Social: 79440150
o~ - CNS n® 036053 O contoudo da ceniddo & verdadeiro. Dou (£]
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS Jodo Monlgvade - MG, 11 da agosio da 2025
4 Jodo Monlevade - MG ’l,
RGSA MARIA BEDETTI FRADE TAVARES ! ﬁ"( H“w[‘ (i i
Oficlal de Registro Cwil : [\" LEl
¢ \ Yaridna Gomes Eugénio
/ Escravente
fo

e PODER JUDICIARIO - TIMG
CORREGEDORIA - GERAL DE JUSTICA o AR g s o
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DE JOAD LR OYE Vo Suhstitite
MONLEVADE - MG e ey ERARRE [
seo Consulla. JAQBS063 - Cad. Seg 27650837 8305 0084 Cod COVILD i oy C ey tanamets
eDuanz-nac:c.d_uts)atu(sJPrah:aaots). 119201), £(8101) Alals} " . il JO DICHHRVEDS
Praiicada(s)ggr Marana Gomas Eugénio - Escreventa - Emol Regiztio Chvl - Lo Mateai
/Jﬁ}%m -Tx\J\C@:\RS0.0ﬂ-ToiaI R$0.00-1SS R$000 ' Bl RN AU
ey a
} C'L\/"] iansuuca:;Gd,’q 2 0o site_hips /1selos ymg Jus b
"‘-“T{*::.i-m g ™
LA" (NI L RIS o Lo
AN RS
NS =
R '-.:’-j i -:\.'.. p N
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Greic&gedﬁlp. Santos [zidoro —a
i Jose o
Presidente dé)b.ar Sdo
18.26%.179!0001-03 ~ «
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Digitalizado com CemScal



fonsin
LAR SAO JOSE
Joda Morlevade- MG

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Roseli Aparecida da Silva

Fungdo: Cuidadora Social Escala: 12X36
Periodo: Agosto/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga

02 | 18:55 | 01:23 | 0227 | 06:57 |X Roseli ApA%ECGido do 51l

03 Folga Folga Folga Folga

04 | Licenca Obito Licenca Obito

05 Licenca Obito Licenca Obito

06 | Licenga | Obito | Licenca | Obito

07 Folga Folga Folga Folga

08 18:58 02:12 03:09 06:54 | X Poocll apa RGE pa b SUGA

09 Folga Folga Folga Folga

10 | 1853 | 02:00 | 03:01 | 06:53 |X Qo5vii ApdREGHa d silul

11 Folga Folga Folga Folga !

12 18:52 01:02 02:05 06:57 | X Rosh W& poRMEG na dy Siivg

13 Folga Folga Folga Folga '

14 18:54 02:17 03:15 06:14 X Rask Lt WA REcinag nn siluj

15 Folga Folga Folga Folga ! ’ .

16 18:52 02:13 03:15 06:54 | X Nosp | hpr RGl Dy ds silug

17 Folga Folga Folga Folga

18 | 18:56 01:52 02:56 07:02 | X QoSE | Bon AGC e b silvd

19 Folga Folga Folga Folga ' ’

20 18:59 02:36 03:35 06:58 | X Pogt Iy kb Abans o ol
21 Folga Folga Folga Folga ] i

22 18:56 01:36 02:32 06:57 | X (\o¢E 1\ v on LG GLng C,J. 9ilug
23 Folga Folga Folga Folga : ' =

24 | 1847 | 0117 | 0219 | 0650 |[X {\oSp |y noa LEnag do Slu
25 Folga Folga Folga Folga ’

26 18:53 02:08 03:07 06:52 | X fosp v npafecenag  da silpg
27 Folga Folga Folga Folga

28 | 1852 | o154 | 02:51 | 06:59 | X (Rogl | Npalbcana da 9w
29 Folga Folga Folga Folga '

30 18:53 02:21 03:20 07:03 | X Pocf |y Bos REC ha Y
31 Folga Folga Folga Folga _ J

oty
R
Assina%ﬁ%&sﬂcﬂ&nte
©. © &

. RuaPadre Eustdquio n° 11 @URalPLe : larSa'ojosedasbciéd'a'de@gmail.com

" laranieiras - Infin Manlnevade

721y a 7121 0490 Q)



LAR SAD JOSE
Jda Mon'ownda-UG

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-
5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-X, para a conta de
recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 04/09/25, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Agosto/25
—_—
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Agosto/25 | R$ 148,12
2 . , ) Agosto/25 R$ 169,20
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 317,32
TANIA MARIA DO PATRGCING SATISTA sseos7soser
& PATROCINIO _ Eiffcetimicepare
BATISTA'85695? aimjlar;\mn auo:!;: of this.
50687 document e
Date: 2025-09-04 15:38+21:00 & MOL?.EI '/4}_ 9”96?’
Contador da OSC Greiclele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente do La; Sa0 José
18,267.179/0001-03

Pago com Recursos
Plibticos - Parcera
Termo de Colaboragac

92 /094

© O — © 3

~ RuaPadre Eustdquion® 11 (BLy3851 342s : ojosedasociedade@gmail.com
~ Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedaso de@gm .



04/09/2025, 13:01 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.01.21
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020250904151203849716831
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-083
VALOR: R$317,32
TARIFA: R$3,14
DATA: 04/09/2025 - 13:00:12

DESCRICAO:RESSARCIMENTO DE IMPOSTOS INSS - ROSEL
I APARECIDA E VALERIA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/06001-03

CHAVE PIX: 1826717960103

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 129200000885775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢io pode ser tarifada em até @,99%,
_— com valor miximo de R$168,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: ©4/69/2025 - 13:00:13

DOCUMENTO: @9e403

AUTENTICACAQ SISBB: 8.E3A.E91.DAB.8F8.38D
Central de Atendimento BB

4004 @o01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

egee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

a8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

A~ esee 729 ©ess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Grégéige{r Sm%s Lidoro

Pres:dente do i.ar Séo José
18. 267 179/0001-03

https:Hautoatendimento.bb.com.br]apf—apj-autoatendimentolindex.htmI?v=3.9.T#Itemplaie.fr-chonsultas-zF869-1 .bb%3Favalie=sim



LAR SAD JDSE

Jeda Mor'evade: M

Declaracédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°
092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-
X, para a conta de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-
2 no dia 04/09/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos
profissionais abaixo.

Competéncia Agosto/25

—
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Agosto/25 R$ 151,90
. Roseli Aparecida Silva Agosto/25 | R$ 170,64
Total R$ 322,54
S~

TANIA MARIA DO Bt s ey
PATROCINIO BATISTA sokoarcear b oCNO
BATISTA:B560575  Rescon ram e s ot s dseument

0687 3‘2025-09-04635 +21:00 fm‘(%m '/%. m

Contador da OSC Greicidle Aparecida Santos Izidoro
e teﬁ%moﬁcdam
Presndente do&ar Sdo José
rago com Recursos 18.267.179/0001-03
Pubticos - Parceria
Termo de Colaboragac

29 /9094

1] te
Lar sg’ da SSVP

© © - —_—

- RuaPadre Eustdquion® L : (31) 3851-3444 . larsaoiosedasociedade -‘kmail.éo_m'
Laranjelras Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©  lassagioseddsociedad @ap:



04/09/2025, 13:01 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.01.21

2220902220 ee01
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E6P00000820250904151054815736220
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$322,54
TARIFA: R$3,19
DATA: 04/09/2025 - 13:00:12

DESCRICAO:RESSARCIMENTO DE IMPOSTO FGTS - VALERI
A E ROSELI APARECIDA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179006103

INSTITUICAO: ©@3608365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
., com valor mdximo de R$1le,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/09/2025 - 13:00:13

DOCUMENTO: @904e4
AUTENTICACAO SISBB: E.BCB.@1E.688.0BF.390

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

eg8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

~~. 0860 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ZEAn
Greioele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Séo José

;. SV, P
18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9. 7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 3/4



LAR SAC JOSE
Joka Mod'evsda-tio

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DOC. Ne DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente ac més| NFS-e | 1937/25| 29/08/25 |R$ 1.200,00| 04/09/25
QOliveira agosto/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:8569575
0687

Digitally signad by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85695750687
DN: en=TANIA MARLA DO PATROCINIO
BATISTABS635750687 ¢=BR
0=ICP-Brasil cu=Cerlificado PF A1
i:;;snn: | am the author of this document

tion:
Date: 2025-09-04 15:39+21:00

Lo fp. Qo

Contador da OSC

Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do &a; Sao José

S.SV.P
18.267.179/0001-03

| )
Gislaine dé Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

i Marcelino
g:ass'taoi\%: A%jm;%isgsratwa
o
cmiﬂ?gg.z%‘i.ﬂgloom-oa

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidentg uso \I’.alg S0 José
18.267.179/0001-03

© -

(31)3851-3444
(31)97131-0480 9

 larsaojosedasociedade@gmailcom



CNPJ: 18.401.059/0001-57

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

29/08/2025 09:07
Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 1937/2025

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
29/08/2025 08:07 8/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao Cddigo Validagédo
Nao Retido Autdnomo 75baffe
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 Néo
Enderego i
Rua - HIBISCO - Ne 41 - Parque Recreio Paralso - Jodo Monlevade 35930-1 38 -MG
TOMADOR
Razédo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267,179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
8.02 instrugdo, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagdo de
OBSERVAGAOQ

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE EDUCACAO 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AO MES DE AGOST0/2025
TERMO DE COLABORAGAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 188 (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES @80 com Recursos
Pibticoe - Parceria
Termo de Colaboragac
w22/

E Pre

Pres te
Usuario: JULIANA APAQEQ!A%QQS‘m SSvP

Aresto que o8 seivicos foram prestacos
e /ou oS maleriais foran recebidos

.04 / 09 /a20£5

u(,wef

F’ra»;drms

Lar Sa0 Jost da 3“‘\”:' 20/082025 09:07 AM

B



04/09/2025, 13:01 Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

G3310412478718131
04/09/2025 13:01:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.01.21
2220902220 8ol
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: ECBOD0ABH20250904150906878605218
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0061-083
VALOR: R$1.200,080
TARIFA: R$10,60
DATA: 04/09/2025 - 13:00:12
DESCRICAO: PRESTACAO DE SERVICO ARTUR

PAGO PARA: Artur C P Oliveira

CPF: *¥% 8@4,106-%*%

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: ©1644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: ©00000000000RB569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Y | i A e
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPI.
Notificacao enviada em: ©4/69/2825 - 13:00:13
DOCUMENTO: ©990482
AUTENTICACAO SISBB: D.29E.CE2.657.119.575
Central de Atendimento BB
4004 0601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
egee 729 o722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
2800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

o~

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0860 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gggi‘e f%anms Lzidoro

ente do Lar S0 José
i8. 267 179/0[}91 03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/findex.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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Jvr Cldereanode el
Reg. 050939 S
ooy
Relatério de Horas Trabalhadas
Colaborador: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Funcdo: Educador Fisico Carga Horaria: 06 horas semanais
Periodo: Agosto/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Salda Assinatura
01 4.0 16:08 Anbn P Sl soti r
02 Sabado | Sabado | Sabado | Sédbado
03 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
04 109.Sk |10-57 Adon ) dhisnima
05 |1:0l 1b:03 Anln ¢ dliairg
06 pd.al 1:6Y Anfun (P dlsiirg_
07
08
~ 09 Sabado | Sabado Sédbado | Sabado
10 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
11 [0f- 61 | 11.0% Adlon  (f dlosing
12 149:.0L {08 Aclur 2 dhyiing
1
14 13-6¢ |kl Anla (£ Uliwina
15
16 Sdbado | Sdbado | Sébado | Sabado
17 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
18 09,65 |I0:-5¥ Anlun (P dhsira
19 RE AT Anfan  (p dliviina
20
21 14:01  |16.03 Al .0 dligina
22
23 Sébado | Sabado | Sdbado | Sabado
- 24 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
25 |oq.el 1166 Anbon (£ dhinning
26 (Yox | 16.6S Andon (0 dliving
27
28 13:56  [1- 0> Anlan  (# dlisuna
29 1901 | 16: 07 Aclan ¢ Ulinsting,
30 Sabado Sabado Sabado Sabado
31 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

Grexcfgele Ap. Santos I. zharo

Presidente do \I’.ar Sdo José
Assmmﬁmﬁmente

©

(31) 3851-3444

721\ 0 71210420 Q)

larsaojosedasociédade@gmail.com

X

©

Rua Padre Eust’équlo ne il

I araniairac - InAin Monlnevade
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LAR sAo José
Joks Morlsvade-hiG

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacgao de Receita Federal (INSS)

Gr%mos Li 1301‘0

tdente do Lar Sdo José
18. 267 179/0001-03

© © 0

Rua Padre Eustdquion® 11 s e larsacjosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

de Receitas Federais

NPy Razé&o Social
4 18.267.17910001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25244.6554407-0
— 19/09/2025
N° Recibo Declaragao: 50000378861241 Valor Total do Documento
3.043,10
L
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.926,29 2.926,29
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 116, 81 116,81
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 3.043,10 3.043,10
G‘r’e[lf:l;{eAp Santos zz oro
Presndmte de Lar S30 José
i8. 267 179/0{}01-03
\_ SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1 01/09/2025 16:28:49J

85850000030 4 43100385252 6 62071625244 1 65544070526 1

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
858500000304 i 43100385252 6 | [ 62071625244 1 | [ 65544070526 1 |

MR ARIAT

CNPJ:

Valor:

Namero:
Pagar ate:

AUTENTICACAO MECANICA

18.267.179/0001-03
07.16.25244.6554407-0
19/09/2025

3.043,10




GERENCIADQR 8 i~
CAIZA S0

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdio:  E003603052025090814310e68d10092d
Situagiio: EFETIVADO Datae Hora: 08/09/2025 as 11:32:33
Valor: R$3.043,10
Origem
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
~~ CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87
[nstituigioe: BANCO DO BRASIL S.A.
. —
Cédigo da operaciio: 52328241137
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX
A—

Caso tenha davidas ou niio reconhega esta transagdio, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Aid CAIXA: 0860 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

NI i

itiele Ap. Santos Izidoro
Gr%resﬁ('?!gntg do Lar Séo José

. SV P
18.26%.179/0001-03




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

1

(cPF/CNPJ do Empregador ] {Nome/ Razdo Social do Empregador ] 19 /09/ 20 2 5

Pagar este documento até

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

\ as 21:59:59 (Brasilia)

[ nikim, de Pa'g.] [ Identificador o] [Tag = 169 00

1 0125080189387551- 18267179 08/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatdria Encargos FGTS Total
08/2025 19 3.169.00 0.00 0.00 0.00 3.169.00
Total FGTS: 3.165,00 0,00 0,00 0,00 3.169,00
Informag&es de recolhimentos do Consignado
—
N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3,169,00
b
ciele Agp Santos Izidoro
- Pres;dentu. do Lar Sa0 José
Observacoes
i o 18. 267 179/0001-03
Data de gerag&o da Guia: 01/09/2025 &s 16:27:36 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br
o

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

ODHZDABIGZI!269000]Ihr_gnv‘b:h.91x2568p114;rcme.=li.au.qov.bx!apllv?icob\!lch;dd}liTﬂldl225n589192lTaESSn?BSJUIOOOBSJOBDSSSSD!!RSB!JEAIXR ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***6304F208

Payload Location:
pix-qrcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/cicddl£2784d4225ad8915247a685a76 qo



GERENElADOR
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..%\ _; y 1
Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagde: 10036030520250908143269b35211d9%

Situagfio: EFETIVADO Datae Hora: 08/09/2025 as 11:33:20

Valor: RS 3.169,00

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituiedio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo da eperagiio:

Chave de seguranga:

52328292428

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transacgéo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

G

1die effy :'Sam Fidy
. Santos Izido,
Presidentéﬁ do Lar So José L
18.267.179/0001-03

41



LAR SAO JOSE
3680 Moxperade- MO

Certiddes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao
A_—

il Sond

Gf%ﬁ Sa '
¢ L Jant
Presadente%o‘}ag s"é’o]féé‘”"
18.26;.'17'9/50601.03
© ©, vy
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

; josedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojo @g



05/09/2025, 13:56

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 18,267.175/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:28/08/2025 a 26/09/2025

Certificacdo Nimero: 2025082818390209226838

Informacdo obtida em 05/09/2025 13:56:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Gre 5 le Apa nggg Igidoro

1] :e
P!re;identg So r Sio José
18.267.179/0001-03

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposta nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagcéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:55:01 do dia 05/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2026.

Cadigo de controle da certiddo: EEDE.FCD8.AFF5.25D3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Gt f?%&c’
reiciele Ap. Santos 71,
Presidente%o Laa]:? ggo%géom

LS.V, P
18.26;‘.179/ 0001-03

Et’-!&.l



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n® 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til

subsequente ao da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

Ljwpils S Qoo Gy od

feiciele Aparecnda Santos IZidoro

Bidoro
Chegeiderts Sangfiic

18.26%.179]0{!0!-03

© ®

 RuaPadreBustiquiomeii (B1)383134dd ) gaojosedasociedade@gmail.com

Laranjen-as -Jodio Monlnevade : (31) 9 7131-0480 @

LAR SAO JOSE
Joka Nenevade-HO

0




AN e ~ Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

LAR SAO JOSE
Jod Monevada-tiG

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declarago.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO PATROCINIG BATISTA85665750587

DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85605750867 0=BR

. =ICP-Brasil ou=Certificado PF A1

BATISTA 85695750 OReason: rIaasm the aulhér of this document
687 Location:

Date: 2025-09-04 15:39+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

aild faﬁ
reicitle Ap. Santos Iz
Pmsidentéb;io Lar gﬁo Jci?;om

18.267.179/0001-03

© © © o

— . A g e
- RuaPadre Eustiquion?11 ; @)iasolsscdass lérsacjosedasﬂéiﬁdade@_gmai_i.Cbm._' EE



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.................: : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGIETRO ccciuu : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

5] : ¥ 957.506-**

O presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragdes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido

registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Vdélido até: 30/09/2025.
Cédigo de Controle: 984551.

Para verificar a obtengédo deste documento consulte o site do CRCMG.

Gre:cgle Ap. Sanros I:zﬁoro

Presidente do Lar do José
18. 26; 17910001-03



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIALTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO. .o : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
(6 o S . 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infraces que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido ate: 30/09/2025.

Cddigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

~ . Q@
Greiclele A%ntos Lzidoro

Presidenté do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03
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MONLEVADE

ADMIMISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

-:f7Q\ o ey
- 3

Laércio José Ribeirc;
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




Rl PREFEITURADE EOAO et
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ADHIMISTRACAC 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC %6%"' "
ev

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni - Gestora de
Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e

quatro centavos)

Prestagao de Contas: Parcial 09 no valor de R$ 5.608,63 (cinco mil, seiscentos e oito reais e

sessenta e trés centavos) - Despesas de agosto/2025.

MONITORAMENTO

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas por meio de atividades
OBJETO DA PARCERIA _ ] S _
especificas e cuidados essencials, visando a melhoria da
qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa

Permanéncia para Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2025

NESTE RELATORIO
Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de forma
regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:
o Pagamento de profissional de educagdo fisica,
responsavel por atividades corporais adaptadas;
ACOMPANHAMENTO DAS ¢ Pagamento de cuidador social, responsavel pela
ACOES DA PARCERIA integracdo social e apoio direto aos idosos em
situagao de vulnerabilidade;
e Pagamento de auxiliar de servigos gerais, garantindo
a manutencdo da higiene e limpeza do espacgo
institucional.
EESULTADO [\ @\ [ X ] parciais

Setor de Pargerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - sefordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Durante o periodo monitorado, a OSC cumepriu d

regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:

1 Qualidade de vida e saude fisica/mental dos 34
residentes, por meio de atividades fisicas adaptadas
e orientadas — cumprida.

2 Oferta de cuidados especializados de forma continua
e individualizada, promovendo autonomia e bem-
estar — cumprida.

3. Ambiente limpo, organizado e seguro, assegurando
ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

bem-estar e funcionamento adequado da equipe —

cumprida.

A OSC recebeu orientacées adicionais quanto:

e aexecucdo integral do objeto;

e a0 correto encaminhamento documental para
composicéo da prestagéo de contas;

e ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, referentes, respectivamente, — a
observancia dos principios da administragao publica,
a exigéncia de comprovacéo da regularidade fiscal e

trabalhista e as regras sobre execugéo da parceria.

O Termo de Parceria e o Plano de Trabalho estao publicados
no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://[pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-
Terceiro-Setor.html

® https:/lpmim.mq.qov.br/narcerias

e https:/lpmim.mq.qov.brlparcerias-ﬁlter-mrosc!S

AVALIACAO

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA o , _
analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

As evidéncias coletadas demonstram que a OSC assegurou
ANALISE QUALITATIVA condicdes dignas de acolhimento, garantindo aos idosos

{s&@ma material, moral, social e intelectual: B

SE =
§ NS @S Q
Setor de Par rias ada Cldadama Av. Getulio Vargas, 3025, Be!monszonlevadeiMG

Email - setol arceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




"L, PREFEITURA DE JOAO
“ MONLEVADE

' 24
AQHAINISTRACAC 2075 - 2078 ( b ;l L
N

«—
O,
%

RCULI /P

@ O acompanhamento do profissional de educacao
se mostrou relevante para a prevengao de agravos

relacionados a mobilidade e ao sedentarismo.

e O cuidador social desempenhou papel essencial na
integragéo social € no estimulo a autonomia dos
usuarios, enquanto a auxiliar de servicos gerais
assegurou condigoes adequadas de higiene e
salubridade, fatores indispenséveis a protecdo da

salide coletiva.

De modo geral, constata-se que as acbes executadas pela
OSC contribuiram de forma efetiva para 0 alcance dos
resultados pactuados, com impacto positivo direto na

qualidade de vida da populagdo idosa atendida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa |dosa e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, sdo 0s érgaos responsaveis pelo
monitoramento das acées e pelo controle do impacto social

da parceria.

Conclui-se que o Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente
de Paulo cumpriu integralmente as metas previstas para o
periodo de agosto/2025, executando as agdes descritas no
Plano de Trabalho com observancia as orientacdes da
" administracéo publica e aos requisitos legais do MROSC.

CONCLUSAO
O monitoramento realizado evidenciou resultados positivos
na manutengao da saude, do bem-estar e da qualidade de
vida dos 34 residentes, demonstrando eficiéncia no

emprego dos recursos publicos repassados.

Jo&o Monlevade, 10 de setembro de 2025.

PRPA \

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996

r de Parcerias - MROSC .
@\)\B\d%’

P4rcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jo@o Monlevade/MG
etordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553

Setor
Email
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ADMIMISIRACAC 20125 - 2028

JoAo Monlevade, 10 de setembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
[X]1SIM [ 1NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.
Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:
Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015) .

7/
Flavi Qﬁ“s’tiario P;l'res Machado

Renata de

- Membro -

José Silvério dos Santos José G&@%ﬁ%

- Membro — - Membro -

Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOQLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungédo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A
- —-.1./ 1
-~ - .

O e o

B e ——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagéo de contas parcial n° 09, referente as
despesas do més de agosto de 2025, no valor de R$ 5.608,63 (cinco mil, seiscentos e oito reais e
sessenta e trés centavos), relativa ao Termo de Colaboragao n® 22/2024, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, formalizado
em 28 de novembro de 2024, no &mbito do Chamamento Publico n° 01/2024, com recursos oriundos

do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI).
1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugéo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servicos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condicdes de liberdade, dignidade, preservagao da salde fisica e mental, bem como fortalecimento

da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
2. Fundamentagao Técnica

A analise desta prestagéo de contas fundamenta-se no Relatorio Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n® 13.996,
devidamente homologado pela Comisséo de Monitoramento € Avaliagéo, designada pela Portaria
Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de agosto de 2025, a OSC:

e Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

e Realizou atendimento a 34 (trinta e quatro) idosos, com prestacdo de servigos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte a salde fisica, mental e social.

o Atendeu as orientacdes técnicas relativas & execugéo do objeto e & conformidade documental,
inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n° 13.019/2014, os
quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das responsabilidades da

administracdo publica e da transparéncia na execugao das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatérios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Jo&o
Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriasbmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS

ORGANiZ:AQGES DA SOCIEDADE CIVIL

0 ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiches
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Municipio e as Organizagdes da Socledads Givil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo dnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:

|- Aprésentagéu do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissado ds
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico da andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcenas do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

B
>

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubre ce
2023,

i —
Gentil Lutas fdreira Bicalho
© Assgpsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _"&__ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 09 do TERMO DE COLABORACAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo3o Monlevade, 10 de setembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 09 no valor de R$ 5.608,63 (cinco mil, seiscentos e oito reais
e sessenta e trés centavos) referente ao Termo de Colaboragdao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e 0 LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagédo
de Contas da Parcial 09 no valor de R$ 5.608,63 (cinco mil, seiscentos e oito
reais e sessenta e trés centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n°
22/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, A de @M_ de 2025.

. ?g )
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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